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sagt, at jeg til en vis Grad kan finde dette 
berettiget, skjøndt man aldrig skal lade Følel- 
sen faae Indflydelse paa sine Beslutninger 홢홢홢홢, 
saa har det foreliggende Lovforslag i en langt 
høiere Grad Charakteren deraf. 홢홢홢홢 Der er 
her Tale om at føre en Jernbane over Fre- 
derikssund eller om at anlaegge en Sidebane 
til Frederiks-sund. Nu veed jeg vel, at Fre- 
derikssund repræsenterer meget Mere end Fre- 
derikssund alene, og ellers vilde det da ogsaa 
være meget vanskeligt at forstaae og umuligt 
at forsvare, at den nævnte By var kommen 
ind her. Men der ligger heri ialfald en saa- 
dan Afvigelse fra, hvad man tidligere har 
tænkt sig som eu sund og naturlig Udvikling 
af hele Jernbanevæsenet paa Sjælland, at det 
dog bør undergaae en ganske anden Prøvelse, 
end der hidtil har fundet Sted. Thinget har 
ikke, hvis det nu udenvidere vil slutte sig til 
det, nogensomhelst Garanti og kan ikke have 
nogen egen Overbeviisning; thi det kan man 
ikke have uden nogen Prøve og allermindst i 
saadanne Sager uden at have noget Kaart for 
sig. Vi have heller ikke i denne Sag, om 
jeg faa maa sige, nogen Rykborgen, thi In- 
denrigstiiinisterens Stilling til denne Sag er 
heelt forskjellig fra hans Stilling til de Sa- 
ger, der ere fremkomne fra Regjeringery hvad 
ogsaa hans Udtalelser her have tydet paa. 
Jeg vil derfor foreslaae 홢홢홢 nu da et saadant 
Lovforslag desværre engang er fremkommet, vil 
jeg nemlig ikke stemme mod dets Overgang til 
2den Behandling 홢홢, at der nedsættes et 
Udvalg, hvilket jeg dog aabent vil tilstaae for 
mig er eensbetydende med, at Sagen stilles i 
Bero. Men presfereride Hast har den ogsaa 
kun for dem, der troe at have grebet denne 
Chirnære: Frederikssund hvilken jeg troer vil 
forsvinde og opløse sig i Dunst. 

F v r t m r n d e m  Maa jeg blot gjøre det 
ærede Medlem ofnnærksoirr paa, at det er til 
2den Behandling, at denne Sag foreligger 
idag, men at der naturligviis Intet er til 
Hinder for, at Oiedsaettelsetr af et Udvalg lige- 
fuldt kan bringes i Forslag. 

Fischer: Det ærede Medlem havde ganske 
vist Ret i at gjøre den Betragtning gjældende, 

at det er meget beklageligt, at det sjællandske 
Jernbaneselskab har forkastet det Tilbud, der 
er blevet gjort det om at anlægge en Jern- 
bane fra Roeskilde til Kallundborg Denne 
Sag har jo saa nylig været til Behandling 
her i Thinget, at Alle ville have den i frisk 
Blinde. Det fandt dengang eenstemmigTilslutning 
hos Alle her, at alle de sjællandske Jernbaner helst 
burde være i de samme Hænder, og at Jern- 
banen til Kallrrndborg altsaa helst maatte 
slutte sig til det nu bestaaende Jernbauesystem 
Men det sjællandske Jernbaneselskab har jo 
for-kastet det Tilbud, der er blevet gjort det. 
Der var fremstrakt en Haand mod det sjæl- 
landske Jernbaneselskab som det har stødt til- 
bage, og det er dette, der har foranlediget, at 
det foreliggende Lovforslag er fremkommet. 
Det maa vistnok indrømme-3, at Lovforslaget 
under disse Omstændigheder« er velbegrundet 
Vil det sjællandske Jernbaneselskab ikke an- 
lægge en Bane fra Roeskilde til Kallundborg 
saa har hiin Egn et naturligt syg billigt Krav 
paa, at man skrider til andre Foranstaltninger 
i samme Retning, og at man undersøger, om 
man ikke ad andre Veie kan forskaffe Egnen den 
Lettelse og Forbedring as Conununicationsmid- 
lerne, som allerede er bleven andre Egne til- 
deel. Det Forslag, som dertil er fremkommet, 
har ogsaa fundet Judeurigsrninisterens Støtte 
i det andet Thing, om det end er udgaaet fra 
det private Initiativ. Det søger ad en anden 
Vei at opnaae, hvad det sjællandske Jernbane- 
selskab har nægtet at udføre, uagtet man vist- 
nok kunde have grundet Forventning om, at 
det vilde være gaaet ind derpaa. Jeg skal 
dog tilføie, at der virkelig ogsaa var en Ulig- 
joritet i det sjællandske Jernbaneselskab, der 
sagde Ja  til Forslaget om at anlægge en 
Bane til Kallrrndborg og at det kun faldt, 
fordi Majoriteten derfor ikke var tilstrækkelig 
stor. Jeg maa under disse Omstændigheder 
ønske, at man vil fremme det foreliggende 
Forslag og ikke gjøre·noget Forsøg paa, ved 
et Udvalg at begrave det, hvad der, for 
at tale reent ud, maa være Meningen med 
at nedsætte et Udvalg; jeg er jo i saa 
Henseende i Overeensstemmelse med det ærede 
Medlem, som bebudede et saadant Forslag. 
For mig staaer det endog som en Mulighed, 


